

Protokół Nr 68/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 6 października 2008 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Mirosław Krusiewicz

Henryk Księżopolski

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury

Iwona Warszawska-Lulko – Naczelnik Wydz. Architektury i Budownictwa

Janusz Zdzieborski – dyrektor PCPR w Mińsku Maz.

Agnieszka Kuchta – dyrektor Domu Dziecka w Falbogach

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XVII sesję Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Domu Dziecka w Falbogach.
6. Opinia dotycząca lokalizacji drogi gminnej ul. Bartosza Głowackiego w Sulejówku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.
8. Sprawy z zakresu dróg.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń w dniu 16 września i 29 września 2008 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Krzysztof Michalik otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Wicestarosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie w obecności 3 członków Zarządu (nieobecny Starosta-Antoni Jan Tarczyński i p. Krystyna Pazio).

Ad. 3

Wicestarosta – Krzysztof Michalik poinformował o następujących sprawach:

- podpisana została umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na finansowanie przebudowy boiska w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. Środki pochodzące z Ministerstwa Sportu przekazywane są za pośrednictwem BGK.
- przygotowana została mapa liniowego projektu ścieżek rowerowych. Projekt obejmuje 7 gmin: Sulejówek, Halinów, Dębe Wielkie, Mińsk Maz., Siennica, Latowicz, Mrozy. Projekt ten będzie ewentualnie przedmiotem wystąpienia o dofinansowanie w ramach RPO Województwa Mazowieckiego.
- Starosta – Antoni Jan Tarczyński spotkał się z rodzicami dzieci uczęszczających do SOSzW w Mińsku Maz. w zakresie zmiany siedziby Ośrodka. Rodzice opowiedzieli się za rozwiązaniem polegającym na budowie nowej siedziby w tym samym miejscu.

Ad. 4

Zarząd Powiatu przystąpił do rozpatrzenia wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XVII sesję Rady Powiatu.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik wyjaśnił, że nie zgłoszono żadnych uwag do materiałów na sesję Rady Powiatu. Dodał, że istnieje jednak potrzeba wprowadzenia kilku spraw do porządku obrad.

Grupa radnych (W. Kikolski, K. Pazio, A. Ciszkowski, A. Śliwa) wnioskuje o wprowadzenie uchwały w sprawie rekomendacji Miasta Sulejówek jako ośrodka pobytowego dla drużyn występujących w Mistrzostwach Europy w Piłce Nożnej 2012.

Wicestarosta wyjaśnił, że przygotowany projekt należy zmodyfikować.

Zarząd Powiatu poprawiony projekt uchwały zaopiniował pozytywnie.

Następnie przystąpiono do omówienia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu.

Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek dotyczący przesunięcia środków w kwocie 9.500 zł. na zakup skanera.

Kolejno poinformowała, że wpłynęły środki w kwocie 84.000 zł. na dodatkowe zadania dotyczące regulacji stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Zadanie to będzie realizowane w ramach umów o dzieło z pracownikami Starostwa.

Skarbnik Powiatu zgłosiła uwagę co zawarcia umów o dzieło z pracownikami.

Wicestarosta zwrócił się o przygotowanie pisemnej opinii przez radców prawnych w powyższym zakresie.

Następnie poinformował, że w budżecie powiatu wpisane są środki w kwocie 6.000 zł. z przeznaczeniem na „Turniej wiedzy pożarniczej” oraz zawody sportowo-pożarnicze, ale wpłynął wniosek wiceprezesa Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych z prośbą o przyznanie dodatkowej kwoty 1.000 zł.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 1.000 zł.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik przypomniał, iż trwa modernizacja sali gimnastycznej w ZS im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy i w trakcie prac okazało się, że niezbędna jest modernizacja centralnego ogrzewania w sali gimnastycznej, a koszt tych prac to kwota 58.100 zł. (z opracowaniem dokumentacji i nadzorem inwestorskim). Dodał, że zadanie to można zrealizować w ramach robót uzupełniających. Zaproponował, aby środki na ten cel oraz kwotę 1.000 zł. (dla Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych)

przenieść ze wydatków remontowych zaplanowanych w DPS w Kątach przeznaczonych na remont starego budynku DPS na potrzeby sal rehabilitacyjnych, gdyż zadanie to nie będzie realizowane w roku bieżącym.

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższą propozycję.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz przypomniała, że na ostatniej sesji podjęta została uchwała dotycząca realizacji projektu przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia. Wpłynęło pismo z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, w którym zwrócono się o uzupełnienie braku formalnego tj. wykazanie wkładu własnego. Wniosek należy uzupełnić w terminie 7 dni.

P. Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że projekt planowany jest na okres 5 lat i wstąpienie jest na kwotę 3.752.039 zł., a wkład własny powinien wynieść 12,75%. Na 3 miesiące 2008 r. należy zabezpieczyć kwotę 25.320 zł.

Zarząd Powiatu zaakceptował wprowadzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dyrektor PCPR – Janusz Zdzieborski poinformował, że jest potrzeba wprowadzenia do porządku obrad uchwały w związku z przyznaniem z PFRON dodatkowych środków w kwocie 206.703 zł. z przeznaczeniem na rehabilitację społeczną i zawodową. Wyjaśnił, że dyrektor PUP w Mińsku Maz. zwróciła się o zwiększenie środków na rehabilitację zawodową o kwotę 32.000 zł. (na przyznawanie jednorazowej pomocy na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej). Dodał, że pozostałe środki w kwocie 174.703 zł. przeznaczone zostaną na rehabilitację społeczną na zwrot kosztów zakupu sprzętu ortopedycznego i pomocniczego. Wyjaśnił, że podział środków został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu zaakceptował wprowadzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 r.

Sekretarz Powiatu przedstawiła wyniki konsultacji w sprawie „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2009 r.” po przeanalizowaniu zgłoszonych opinii i wniosków do Programu Zespół ds. konsultacji zaproponował:

1) w § 4 w ust. 2 wprowadzić następujące zmiany:

- w pkt 3) „zadania w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży” dopisać ppkt b) – „wspieranie działalności wydawniczej poświęconej atrakcyjnym turystycznym powiatu mińskiego”

- dopisać pkt 8) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

a) wspieranie działań mających na celu kultywowanie tradycji narodowej oraz rozwój świadomości obywatelskiej w tym zakresie.

- dopisać pkt 9) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,

a) wspieranie działań na rzecz rozwoju współpracy powiatu mińskiego z jednostkami samorządowymi, jednostkami organizacyjnymi lub organizacjami sektora pozarządowego innych państw.

Następnie poinformowała, że zakończyły się konsultacje w sprawie projektu „Programu Budowy Lokalnego Systemu Wspierania Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną w Powiecie Mińskim na lata 2008 – 2013”. W trakcie konsultacji urzędy miast i gmin oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych nie zgłosili żadnych propozycji do treści projektu programu. Program był przedmiotem obrad Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i został przez nią zaopiniowany pozytywnie. Zarząd Powiatu przyjął przedstawione materiały.

Ad. 5

Dyrektor Domu Dziecka – Agnieszka Kuchta powiedziała, że w związku z ciągle zmieniającymi się przepisami jest potrzeba opracowania programu naprawczego Domu Dziecka. Wyjaśniła, że placówka mieści się w standardach ze względu na pomieszczenia oraz liczbę dzieci w placówce. Załącznikiem do programu jest harmonogram dochodzenia do standardów.

Następnie przedstawiony został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Domu Dziecka w Falbogach; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (przy nieobecności Starosty).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 328/08 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Domu Dziecka w Falbogach.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że Burmistrz Miasta Sulejówek zwrócił się o wyrażenie opinii dotyczącej lokalizacji drogi ul. Bartosza Głowackiego na odcinku od drogi powiatowej ul. 3-go Maja do ul. Gabriela Narutowicza. Budowa polega na dokonaniu korekt luków drogowych w miejscach krzyżowania się ul. Bartosza Głowackiego z innymi drogami gminnymi.

Naczelnik wyjaśniła, że dokonała analizy projektu przebudowy drogi powiatowej ul. 3-go Maja i stwierdziła, że rozwiązania w dokumentacji projektowej są spójne z rozwiązaniami dotyczącymi przebudowy drogi gminnej.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował lokalizację drogi gminnej ul. Bartosza Głowackiego w Sulejówku.

Ad. 7

Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. dotyczący przyznania środków w kwocie 4.000 zł. z przeznaczeniem na zakup stolików i krzeseł konferencyjnych oraz kwiatów i donic do auli szkoły.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 4.000 zł.

Kolejną przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie o sfinansowanie usługi gastronomicznej w kwocie 1.425 zł. w związku z organizacją Powiatowego Dnia Komisji Edukacji Narodowej.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 1.425 zł. na sfinansowanie usługi gastronomicznej.

P. Teresa Bąk przedstawiła wniosek dyrektora GiLO w Mińsku Maz. o przyznanie środków w kwocie 2.000 zł. na sfinansowanie kosztów zburzenia piwnicy ziemnej znajdującej się w pobliżu budynku gimnazjum.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 1.000 zł.

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk przedstawiła pismo Stowarzyszenia Przyjaciół Mrozów, które zwróciło się o objęcie patronatem planowanych na dzień 18 października br. „Dni Hubertusa” oraz dofinansowanie imprezy. Całkowity koszt imprezy to kwota 12.000 zł.

Zarząd Powiatu przyznał dofinansowanie w kwocie 1.000 zł. z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników zawodów.

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżecie Powiatu na 2008 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (przy nieobecności Starosty).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 329/08 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.

Ad. 8

Wicestarosta – Krzysztof Michalik przystąpił do omówienia wniosków drogowych:

- wniosek p. A. Motyla dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej na działkę nr ew. 33/2 w m. Kały Borucza.

Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 401 na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej Nr 2206W Dobre-Kały Borucza na działkę nr ew. 333/2 w m. Kały Borucza gm. Dobre.

- wniosek EFEKT KOMPUTER Wojciech Bartnicki dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej na działkę nr ew. 452/5 w m. Mistów.

Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 51/2 na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej Nr 2224W Stara Niedziałka-Mistów-Ludwinów na działkę nr ew. 452/5 (droga dojazdowa do działki nr ew. 452/3) w m. Mistów gm. Jakubów.

- wniosek p. Grzegorza Zawadki dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej na działkę nr ew. 167 w m. Grzebowilk.

Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 472 na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej Nr 2245W Nowa Pogorzel-Grzebowilk-Grębiszew-Dobrzyniec na działkę nr ew. 167 w m. Grzebowilk gm. Siennica.

- wniosek Mazowieckiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o. dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w związku

z zamiarem lokalizacji gazociągu średniego ciśnienia w m. Kazimierzów i m. Długa Kościelna.

Zarząd Dróg Powiatowych negatywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na dysponowanie nieruchomościami nr ew. 215 i 382 na cele budowlane w związku z zamiarem lokalizacji gazociągu średniego ciśnienia w pasie drogi powiatowej Nr 2202W Stary Konik-Halinów-Mrowiska-Chobot w m. Kazimierzów i m. Długa Kościelna.

Brak zgody na dysponowanie nieruchomościami w celu umieszczenia urządzeń w pasie drogowym wynika z ograniczonej szerokości pasa drogowego i braku miejsca poza rowem na umieszczenie urządzeń liniowych. Lokalizowanie gazociągu w poboczu, jak i w rowach odwadniających korpus drogowy jest nie wskazane ze względów bezpieczeństwa oraz ograniczałoby prace utrzymaniowe.

W związku z powyższym należy rozważyć możliwość ułożenia gazociągu poza pasem drogowym.

- wniosek Zakładu Instalatorstwa i Teletechniki „Łączbud” dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w m. Podrudzie.

Zarząd Dróg Powiatowych dokonał analizy złożonego wniosku, stwierdzając, iż nieruchomość nie jest drogą powiatową.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił przekazać wniosek według właściwości.

Kolejno p. Krzysztof Michalik odczytał pismo wójta Gminy Cegłów, w którym przesyła wystąpienie mieszkańców wsi Mienia dotyczące budowy chodnika przy drodze powiatowej Mińsk Maz. – Cegłów – Mrozy.

Wicestarosta stwierdził, że inwestycja dotycząca wykonania chodników jest możliwa do realizacji pod warunkiem partycypacji samorządu gminnego w wysokości 50% kosztów, jednak inicjatywa należy do samorządu gminnego.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zasygnalizowała problem związany z brakiem środków na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku. W budżecie powiatu środki na ten cel zostaną już wydatkowane w miesiącu październiku. Dodała, że na 15 października br. brakuje ok. 64.000 zł. Ponadto wyjaśniła, że problem ten pojawił się w całej Polsce.

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż dyrektor PUP w Mińsku Maz. zwróciła się o wyrażenie zgody na zbycie składnika majątkowego tj. samochodu marki Polonez rok prod. 1997, a cenę wywoławczą zaproponowano w wysokości 1.740 zł.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie zbycia składnika majątkowego Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (przy nieobecności Starosty).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 330/08 w sprawie zbycia składnika majątkowego Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik poinformował, że Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki wystąpił o wyrażenie zgody na umieszczenie obsługi komunikacyjnej projektowanego stadionu sportowego oraz sieci przyłącza kanalizacji deszczowej, linii

kablowej oświetlenia terenu oraz linii nagłośnienia na działkach, które stanowią własność powiatu, a są w trwałym zarządzie CKU, ZS Nr 1 i Ośrodka Centralnego Szkolenia Maszynistów. Dyrektorzy pozytywnie zaopiniowali powyższą kwestię.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umieszczenie obsługi komunikacyjnej projektowanego stadionu sportowego oraz mediów na działkach stanowiących własność powiatu.

Kolejno p. Krzysztof Michalik zwrócił się do Zarządu o zaakceptowanie protokołu konieczności, który został przygotowany w związku z wnioskiem dotyczącym zmian zakresu robót, a dotyczących modernizacji łazienek w internacie ZSE w Mińsku Maz.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował protokół konieczności.

Następnie Wicestarosta poinformował, że w przygotowanej umowie o wspólnej realizacji inwestycji „Budowa Przychodni Miejskiej Nr 1 wraz z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sulejówku” poprawki wprowadził Burmistrz Miasta Sulejówek. Zapis dotyczący konieczności uzgodnienia z Zarządem Powiatu wszelkiego rodzaju zmian został zmieniony i brzmi „O potrzebie dokonania zmian w umowach z wykonawcą robót i o nadzór inwestorski Burmistrz będzie niezwłocznie informował Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zobowiązany jest do zaakceptowania przedstawionych zmian w terminie 7 dni od dnia ich przekazania.”

Zarząd Powiatu stanął na stanowisku, że zapis ten jest niewłaściwy i należy powrócić do poprzedniej wersji.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz odczytała złożone na piśmie stanowisko radcy prawnego M. Woźniak dotyczące potrącenia wynagrodzenia za udział nauczycieli w strajku.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną opinię prawną.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 331/08 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach VI Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad. 10

Protokoły z posiedzeń w dniu 16 września i 29 września 2008 r. zostały przyjęte.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirosław Krusiewicz

